



MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 348
Proc. PM n.º 52122
B.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 052/2022
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 05/2022

ALEXANDRE PAIVA BATELLO, Prefeito Municipal de Magda, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo.

No uso das atribuições a mim conferidas e em conformidade com o disposto na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas alterações, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o procedimento licitatório, em face do julgamento do Pregoeiro, que acolho objeto do PREGÃO ELETRÔNICO 05/2022, que dispõe sobre a aquisição de materiais destinados ao Programa Cozinha Alimento para o Município de Magda (SP).

Item	Código	CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI CNPJ: 23.002.732/0001-16 FAZENDA SÃO PEDRO – JACI (SP) CEP: 15.155-000	Unidade	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
1	028.000.060	ABRIDOR DE LATAS Marca: SIMONAGGIO ABRIDOR	UN.	3	12,00	36,00
4	028.000.064	ASSADEIRA Nº7 INDUSTRIAL Marca: MARLUX N7	UN.	12	159,99	1.919,88
6	028.000.041	BATEDEIRA Marca: MANA 5KG	UN.	2	3.099,99	6.199,98
8	028.000.062	CALDEIRÃO 20L Marca: MARLUX 20LT	UN.	10	180,99	1.809,90
9	028.000.044	COIFA INDUSTRIAL Marca: SO COIFAS	UN.	1	4.799,90	4.799,90
10	028.000.059	COLHER DE POLIETILENO Marca: AND COLHER	UN.	5	17,00	85,00
11	028.000.063	CONJUNTO DE PANELES Marca: TRAMONTINA KIT	UN.	3	379,00	1.137,00
12	028.000.056	ESPATULAS RASPADEIRA PARA MASSA Marca: MIMO RASP	UN.	5	35,00	175,00
17	028.000.061	FORMAS RETANGULARES REFRATARIAS Marca: NADIR VIDRO	UN.	3	60,00	180,00
20	028.000.045	FRITADEIRA ELETRICA Marca: FISRT	UN.	1	999,99	999,99
22	028.000.068	JARRAS Marca: JAGUAR	UN.	2	12,59	25,18
23	028.000.042	LIQUIDIFICADOR SEMI INDUSTRIAL Marca: JL COLOMBO	UN.	3	899,00	2.697,00
30	028.000.066	TIGELAS GRANDES Marca: TRITEC GR	UN.	3	19,49	58,47
31	028.000.067	TIGELAS MÉDIAS Marca: TRITEC MD	UN.	3	10,49	31,47
32	028.000.072	TV SMART 40" Marca: MULTILASER SMART	UN.	1	2.235,00	2.235,00
Total do Proponente						22.389,77
Item	Código	TUKABY MOVEIS - EIRELI CNPJ: 23.950.533/0001-30 ESTRADA MUNICIPAL RURAL GPI 250 KM01 SLA – ZONA RURAL GUAPIAÇU (SP) CEP: 15.110-000	Unidade	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
7	028.000.075	CADEIRAS UNIVERSITÁRIAS Marca: JV/I.S.O	UN.	25	176,00	4.400,00
Total do Proponente						4.400,00
Item	Código	MATTAR E MATTAR COM. VAR. DE ROUPAS LTDA CNPJ: 38.983.946/0001-98	Unidade	Quantidade e	Valor Unitário	Valor Total

Município de Magda
Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51



MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 349
Proc. PM n.º 52122
B.

RUA PRIMAVERA Nº 3823
LOTEAMENTO PRIMAVERA – FUNDOS
VOTUPORANGA (SP)
CEP: 15.500-150

Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	028.000.057		FORMAS PARA PIZZA Marca: NAIONAL/35CM	UN.	10	26,00	260,00
24	028.000.070		MESA EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: KENOK/MS120	UN.	5	1.240,00	6.200,00
28	028.000.054		ROLOS PARA MASSA Marca: TT/RM40CM	UN.	5	110,00	550,00
Total do Proponente							7.010,00

Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
			LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA				
			CNPJ: 29.953.468/0001-82				
			AVENIDA VICENTE LOPAZZO Nº 120				
			JARDIM REGINA				
			ARARAQUARA (SP)				
			CEP: 14.808-126				

Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	028.000.040		FREEZER COMERCIAL Marca: CONSUL - CHB53EB	UN.	1	4.730,00	4.730,00
21	028.000.039		GELADEIRA INDUSTRIAL Marca: KOFISA - MINI CÂMARA INDL.	UN.	1	6.891,75	6.891,75
Total do Proponente							11.621,75

Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
			DANIEL VICTOR TAVEIRA PINTO-ME				
			RUA CAMBARÁ Nº 48				
			JARDIM PARANÁ				
			ASSIS (SP)				
			CEP: 19.807-535				

Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	028.000.051		BALANÇA DIGITAL Marca: BALMIX 400	UN.	1	700,00	700,00
13	028.000.050		ESPRESSO DE FRUTAS Marca: METAL FERREIRA INOX GRANDE 3L	UN.	1	520,00	520,00
14	028.000.053		FACA DE CORTE Marca: PLANETA 8	UN.	10	19,50	195,00
15	028.000.043		FOGÃO SEMI INDUSTRIAL Marca: CONCEPT 6 BOCAS 3QS 3QD	UN.	1	1.300,00	1.300,00
18	028.000.052		FORNO SEMI INDUSTRIAL Marca: MR FOGOS 45X60	UN.	3	1.100,00	3.300,00
26	028.000.049		MULTIPROCESSADOR Marca: BECCARO 7 DISCO	UN.	1	4.000,00	4.000,00
27	028.000.069		PANELA DE PRESSÃO Marca: MARLUX 20 LITROS	UN.	2	400,00	800,00
Total do Proponente							10.815,00

Autorizo que se processe a despesa no valor acima descrito, bem como a emissão de **empenho global**.

Magda (SP), 13 de maio de 2022.

ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Prefeito Municipal

Município de Magda
Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Folha n.º 350
Proc. PM n.º 52122
B.



Código para verificação: 16EA-7AC7-5E29-EDE6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ALEXANDRE PAIVA BATELLO (CPF 276.XXX.XXX-04) em 13/05/2022 16:26:30 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://magda.1doc.com.br/verificacao/16EA-7AC7-5E29-EDE6>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Folha n.º 351
Proc. PM n.º 52122
B.

Segunda-feira, 16 de maio de 2022

Ano V | Edição nº 791

Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação



MUNICÍPIO DE
MAGDA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 052/2022
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 05/2022

ALEXANDRE PAIVA BATELO, Prefeito Municipal
de Magda, Comarca de Nhandeara, Estado de
São Paulo.

No uso das atribuições a mim conferidas e em conformidade com o disposto na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas alterações, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o procedimento licitatório, em face do julgamento do Pregoeiro, que acolho objeto do PREGÃO ELETRÔNICO 05/2022, que dispõe sobre a aquisição de materiais destinados ao Programa Cozinha Alimento para o Município de Magda (SP).

Item	Código	CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI CNPJ: 23.002.732/0001-16 FAZENDA SÃO PEDRO – JACI (SP) CEP: 15.155-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
1	028.000.060	ABRIDOR DE LATAS Marca: SIMONAGGIO ABRIDOR	UN.	3	12,00	36,00
4	028.000.064	ASSADEIRA Nº7 INDUSTRIAL Marca: MARLUX N7	UN.	12	159,99	1.919,88
6	028.000.041	BATEDEIRA Marca: MANA 5KG	UN.	2	3.099,99	6.199,98
8	028.000.062	CALDEIRÃO 20L Marca: MARLUX 20LT	UN.	10	180,99	1.809,90
9	028.000.044	COIFA INDUSTRIAL Marca: SO COIFAS	UN.	1	4.799,90	4.799,90
10	028.000.059	COLHER DE POLIETILENO Marca: AND COLHER	UN.	5	17,00	85,00
11	028.000.063	CONJUNTO DE PANEIS Marca: TRAMONTINA KIT	UN.	3	379,00	1.137,00
12	028.000.056	ESPATULAS RASPADEIRA PARA MASSA Marca: MIMO RASP	UN.	5	35,00	175,00
17	028.000.061	FORMAS RETANGULARES REFRATARIAS Marca: NADIR VIDRO	UN.	3	60,00	180,00
20	028.000.045	FRITADEIRA ELETRICA Marca: FISRT	UN.	1	999,99	999,99
22	028.000.068	JARRAS Marca: JAGUAR	UN.	2	12,59	25,18
23	028.000.042	LIQUIDIFICADOR SEMI INDUSTRIAL Marca: JIL COLOMBO	UN.	3	899,00	2.697,00
30	028.000.066	TIGELAS GRANDES Marca: TRITEC GR	UN.	3	19,49	58,47
31	028.000.067	TIGELAS MÉDIAS Marca: TRITEC MD	UN.	3	10,49	31,47
32	028.000.072	TV SMART 40" Marca: MULTILASER SMART	UN.	1	2.235,00	2.235,00
Total do Proponente						
22.389,77						
TUKABY MOVEIS - EIRELI						
CNPJ: 23.950.533/0001-30						
ESTRADA MUNICIPAL RURAL GPI 250						
KM01 SLA – ZONA RURAL						
GUAPIAÇU (SP)						
CEP: 15.110-000						
Descrição do Produto/Serviço						
7	028.000.075	CADEIRAS UNIVERSITÁRIAS Marca: JVI/S.O	UN.	25	176,00	4.400,00
Total do Proponente						
4.400,00						
MATTAR E MATTAR COM. VAR. DE ROUPAS						
LTDA						
CNPJ: 38.983.946/0001-98						
Item	Código		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP
Tel. (17) 3487-9020 – www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 352
Proc. PM n.º 52122
B.

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Segunda-feira, 16 de maio de 2022

Ano V | Edição nº 791

Página 3 de 3



MUNICÍPIO DE
MAGDA

RUA PRIMAVERA Nº 3823
LOTEAMENTO PRIMAVERA – FUNDOS
VOTUPORANGA (SP)
CEP: 15.500-150

		Descrição do Produto/Serviço				
16	028.000.057	FORMAS PARA PIZZA Marca: NAIONAL/35CM	UN.	10	26,00	260,00
24	028.000.070	MESA EM AÇO INOXIDÁVEL Marca: KENOK/MS120	UN.	5	1.240,00	6.200,00
28	028.000.054	ROLOS PARA MASSA Marca: TT/RM40CM	UN.	5	110,00	550,00
		Total do Proponente				7.010,00
Item	Código	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 29.953.468/0001-82 AVENIDA VICENTE LOPAZZO Nº 120 JARDIM REGINA ARARAQUARA (SP) CEP: 14.808-126	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
19	028.000.040	FREEZER COMERCIAL Marca: CONSUL - CHB53EB	UN.	1	4.730,00	4.730,00
21	028.000.039	GELADEIRA INDUSTRIAL Marca: KOFISA - MINI CÂMARA INDL	UN.	1	6.891,75	6.891,75
		Total do Proponente				11.621,75
Item	Código	DANIEL VICTOR TAVEIRA PINTO-ME RUA CAMBARÁ Nº 48 JARDIM PARANÁ ASSIS (SP) CEP: 19.807-535	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
5	028.000.051	BALANÇA DIGITAL Marca: BALMIX 400	UN.	1	700,00	700,00
13	028.000.050	ESPRESSADOR DE FRUTAS Marca: METAL FERREIRA INOX GRANDE 3L	UN.	1	520,00	520,00
14	028.000.053	FACA DE CORTE Marca: PLANETA 8	UN.	10	19,50	195,00
15	028.000.043	FOGÃO SEMI INDUSTRIAL Marca: CONCEPT 6 BOCAS 3QS 3QD	UN.	1	1.300,00	1.300,00
18	028.000.052	FORNO SEMI INDUSTRIAL Marca: MR FOGOS 45X60	UN.	3	1.100,00	3.300,00
26	028.000.049	MULTIPROCESSADOR Marca: BECCARO 7 DISCO	UN.	1	4.000,00	4.000,00
27	028.000.069	PANELA DE PRESSÃO Marca: MARLUX 20 LITROS	UN.	2	400,00	800,00
		Total do Proponente				10.815,00

Autorizo que se processe a despesa no valor acima descrito, bem como a emissão de **empenho global**.

Magda (SP), 13 de maio de 2022.

ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Prefeito Municipal

Município de Magda
Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP
Tel. (17) 3487-9020 – www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51